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indgå i landets forsvarsstyrker, men ikke så 
udviklede, at de kan købe en knallert på afbe- 
taling. 

Et mindretal (Elsebeth Kock-Petersen (V), 
Mette Madsen (V), Nathalie Lind (V), Wam- 
berg (FP) og Poul H. Møller (KrF)) indstiller 
lovforslagene til forkastelse ved 3. behandling. 

Et mindretal inden for mindretallet (Else- 
beth Kock-Petersen (V), Mette Madsen (V) og 
N athalie Lind (V)) finder, at der ikke kan 
fremføres store principielle betragtninger over 
spørgsmålet, om myndighedsalderen skal være 
20 år eller 18 år, men mindretallet finder, at 
nedsættelse af myndighedsalder og det af et 
mindretal inden for flertallet bebudede for- 
slag om nedsættelse af valgretsalderen ikke er 
ønskværdigt nu. 

Et andet mindretal inden for mindretallet 
(Wamberg (FP)) finder, at den beskyttelses- 
politik, der er gennemført over for børn og 
unge i både opvækst-, skole- og uddannelses- 
perioden, mod konfrontation med livets bar- 
ske realiteter -  når der ses bort fra blandt 
meget andet mere eller mindre vild sexudfol- 
delse, ophold på Christiania, demonstrationer 
for større ungdomstilskud eller andre lignende 
aktiviteter som udtryk for maksimal »ung- 
domsfrigørelse« -  gør flertallet af unge uegnet 
til en nedsættelse af myndighedsalderen på nu- 
værende tidspunkt. 

Den eksisterende lovgivning administreres 
ifølge de oplysninger, der er fremkommet un- 
der udvalgsarbejdet, så liberalt, at det mindre- 
tal af unge i alderen fra 18-20 år, der må anses 
for egnet til at træffe selvstændige, retsbin- 
dende dispositioner, f. eks. køb af ejendom, 
etablering af selvstændig forretning etc., uden 
vanskeligheder får de nødvendige dispensatio- 
ner. 

Et tredje mindretal inden for mindretallet 
(kristeligt folkepartis medlem af udvalget) me- 
ner, at mange unge mellem 18 og 20 år ikke er 
modne nok til at leve op til såvel de krav som 
de rettigheder, en myndighedsalder på 18 år 
vil stille dem over for. 

Et andet mindretal (det konservative folke- 
partis medlem af udvalget) finder, at forhol- 
dene omkring spørgsmålet om nedsættelse af 
myndighedsalderen til 18 år ikke er afklaret 
på en sådan måde, at det vil være rimeligt at 

fremme lovforslagene. Der er under udvalgs- 
behandlingen fremkommet synspunkter om 
den manglende eller utilstrækkelige beskyttelse 
af unge personer ved indgåelse af retshandler, 
som de på grund af manglende modenhed og 
erfaring ikke fuldt ud kan overse rækkevidden 
af. Da det yderligere fra anden side er frem- 
hævet, at myndighedsalder og valgretsalder 
bør være den samme, må spørgsmålet herom 
tages op til samlet overvejelse af betimelighe- 
den heraf, og det kan være tænkeligt, at dette 
forhold kan betyde ændret stillingtagen til 
spørgsmålet om myndighedsalderen. 

Det vil være rimeligt, om spørgsmålene om- 
kring. myndighedsalder og valgretsalder un- 
dergives en nøje prøvelse, og at der kommer 
en debat i gang i befolkningen herom. 

Mindretallet vil derfor ikke være med til at 
fremme lovforslagene og vil redegøre for sin 
stilling ved lovforslagenes 2. behandling. 

Et tredje mindretal (Danmarks kommunisti- 
ske partis medlem af udvalget) indstiller lov- 
forslagene til vedtagelse med det af justits- 
ministeren stillede ændringsforslag samt med 
det af nævnte mindretal stillede ændringsfor- 
slag, hvorefter lovforslagene foreslås at træde 
i kraft samtidig med en nedsættelse af valg- 
retsalderen til 18 år. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

I. forslag til lov om ændring af myndig- 
hedsloven. (Myndighedsalderen). 

Til § 2. 
Af et mindretal (Kaj Hansen (DKP)): 

Paragraffen affattes således: 

»Loven træder i kraft samtidig med ikraft- 
trædelsen af en lov om nedsættelse af valgrets- 
alderen til 18 år.« 

11. forslag til lov om ændring af forskel- 
lige lovbestemmelser med 20 års alders- 

grænser m. v. 

Af justitsministeren,, tiltrådt af et flertal (Ole 
Espersen (S), Hjortnæs (S), Ejler Koch (S), 
Buchart Petersen (S), Tastesen (S), Birgitte 
Oxdam (V), Tange (FP), Voigt (FP), Gudme 
(RV), Ebba Strange (SF) og Kaj Hansen 
(DKP)): 


